
  

 

Rua das Juçaras, Qd. 44  nº 28, Renascença I - Fone (098) 4009-1000 - Fax (098) 4009-1003 - E-mail: fsadu@fsadu.org.br - CGC(MF) 07.060.718/0001-12 - Insc. Estadual 12.096.429-5 - Cx. Postal 714 - CEP 65.075-230 São Luís-MA 

 

 

 

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA – FSADU 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL/FSADU n.º 001/2018 

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, através da seu 

Pregoeiro, informa que realizará às 10:00h do dia 06/04/2018 (observado o horário local) , na sede da 

Fundação Sousândrade, situada à Rua das Juçaras, Qd. 44 nº 28, Renascença I, em São Luis/MA, 

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço POR LOTE, para Contratação de 

empresa para prestar serviços de organização, realização e apoio logístico aos eventos de formação 

pedagógica dos professores em atendimento as ações do Projeto “Pacto Nacional pela Alfabetização na 

Idade Certa” (PNAIC) no Maranhão, com a realização das Oficinas nos polos de Açailândia, Bacabal, 

Balsas, Barra do Corda, Caxias, Chapadinha, Codó, Imperatriz, Itapecuru Mirim, Pedreiras, Pinheiro, 

Presidente Dutra, Rosário, Santa Inês, São João dos Patos, São Luís, Timon, Viana e Zé Doca, no ano de 

2018, no âmbito do Contrato 007.001.001/2018 UFMA/FSADU 

 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Este Edital está à disposição para consulta/retirada na sede 

da Fundação Sousândrade, nos dias úteis, no horário das 08:30h às 11:30h e das 13:30h as 16:30h. Os 

interessados em participar do certame deverá se credenciar junto a CPL desta Fundação, identificando os 

dados cadastrais da empresa. Mais informações pelos telefones (98) 4009.1000, 4009.1014 ou 

4009.1015. 

  

São Luís/MA, 23 de março de 2018. 

 

 

Tales Oliveira Carvalho 

Pregoeiro em Exercício/FSADU 

 


